6. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

6.1. Portaria Nº 2673/2021 - PJPI/EJUD-PI, de 15 de outubro de 20211719601

6.2. Edital Nº 208/2021 - PJPI/EJUD-PI1719609

conservação considerado antieconômicos e irrecuperáveis, à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS -
SASC, com o exclusivo fim de uso e interesse social de contribuir com tais entidades, de caráter assistencial e sem fins lucrativos, domiciliada no
Estado do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2021

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e, obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias Nº 683/2021 - PJPI/COM/CAPCAM/FORCAPCAM/VARUNICAPCAM (2735050), a Informação Nº
66776/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD (2758439) e a Decisão Nº 10989/2021 - PJPI/EJUD-PI (2776440), protocolizado no Processo SEI
sob o Nº 21.0.000095490-7.
R E S O L V E:
Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO a Portaria (SEAD) Nº 839/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD (2761952) e a Publicação (2765167),
considerando o Despacho Nº 79259/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEFIN (2774491), tendo em vista a sua incompetência para
publicação conforme Provimento Conjunto Nº 21/2019, do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Art. 2º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, 6,5 (seis e meia) diárias, com valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte
reais) , totalizando o valor de R$ 1.430,00 (hum mil, quatrocentos e trinta reais) em favor do Servidor Comissionado LUCAS SANTOS BARROS,
Matrícula Nº 30481, vinculado à Vara Única da da Comarca de Capitão de Campos-PI, por seu deslocamento, em transporte rodoviário, para
participar do Curso "Capacitação em Mediação Judicial do Tribunal de Justiça do Piauí", realizado no período de 27/09/2021 a 01/10/2021,
na sede da EJUD/TJPI, na Comarca de Teresina - PI, com saída 26 de setembro de 2021 e retorno 02 de outubro do corrente ano, conforme
Processo SEI n° 21.0.000085456-2 e Lista de Classificados (2713491).

SERVIDO
R

CARGO/MATRÍCULA LOTAÇÃO DIÁRIA

L u c a s
S a n t o s
Barros

Servidor Comissionado -
Matrícula Nº 30481

VARUNI da Comarca de
Capitão de Campos/PI

Valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) , totalizando o valor
de R$ 1.430,00 (hum mil, quatrocentos e trinta reais) .

Art. 3º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 2º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, aos 15 (quinze)
dias do mês de outubro de 2021.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 15/10/2021, às 10:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2776526 e o código
CRC 0471AC89.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador Sebastião Ribeiro
Martins, no uso de suas atribuições, CONSIDERANDO o término dos trabalhos da Comissão designada por meio da Portaria n. 2424/2021 -
PJPI/EJUD-PI, de 22 de setembro de 2021, publicada no Diário da Justiça n. 9222, de 24 de Setembro de 2021, PUBLICA a relação dos
candidatos à Seleção Pública de Juízes Leigos e de Conciliadores, cujas Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foram
DEFERIDAS, na forma do Edital n. 181/2021 - PJPI/EJUD-PI
1. Consta no Anexo Único deste edital, exclusivamente, a relação dos candidatos que terão direito à isenção do pagamento da taxa de inscrição,
na forma da legislação pertinente e do Edital n. 181/2021 - PJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça n. 9219, de 21 de setembro de 2021.
2. O deferimento da solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição consignado neste edital, quando o candidato concorrer às 2(duas)
funções, terá validade para ambas as inscrições.
3. O candidato que teve sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferido, para ter sua inscrição efetivada, além de
cumprir as demais normas do edital pertinentes às inscrições, deverá efetuar o pagamento do boleto de inscrição até o dia 21 de outubro de
2021, conforme expresso no Anexo I, do edital de abertura da seleção pública.
4. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça.
Desembargador Sebastião Ribeiro Martins
Diretor Geral da Escola Judiciária do Piauí e Presidente da Seleção Pública
ANEXO ÚNICO
CANDIDATOS ISENTOS DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Inscrição Nome RG

11133 ALVELINDA SENA LIMA SOUSA NETA 3536024 SSP -PI

11360 AMANDA KAROLYNE DE CARVALHO 2784821 SSP-PI

11085 ANA BEATRIZ MOREIRA E SILVA 4151623 SSP

11055 ANA CLARA RIBEIRO DE SOUSA CASTRO 2978051 SSP/PI

11501 ANA HELENA ALVES COSTA DE OLIVEIRA 0193055620016 SSP/MA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9238 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021

Página 18

TJ
Realce

TJ
Realce

11329 ANA LARISSA FERREIRA BARROS 3555246 SSP

10883 ANA LETICIA LOPES DE SOUSA 3537867 SSPPI

11309 ANA LUCIA PEREIRA MACHADO DOS REIS 2830666 SSP

11039 ANDRESSA LUSTOSA TEIXEIRA DE MORAES 3051165 SSP

11452 ANDREZA HELLEN DIAS SOUSA 3354707 SSP- PI

11166 ANNE CAROLINE FURTADO DE CARVALHO 2907868 SSP/PI

11287 ANTONIO WELLYGTON VIEIRA OLIVEIRA 5009103 SSP

10998 ANTONIO XIMENES DE OLIVEIRA JÚNIOR 3698172 SSP/PI

11319 ÁQUILA ESTEFANE DOS SANTOS TORRES 3824289 SSP

10664 AURESSANDRA DELANE SIQUEIRA PEREIRA 3022129 SSPPI

10898 CALINE CAROLINA DUARTE CAMPOS 1450289509 SSP/BA

10932 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS 1512235 SSP

10877 DANIELA BATISTA ARAÚJO 3341189 SSP-PI

11357 DANIEL LEITE ALBUQUERQUE 3.901.905 SSP-PII

11119 DANILLO CARVALHO FONTINELLE REGO 2578450 SSP-PI

10942 DEVLIN SILVA DE SOUSA 2.208.294 SSPPI

11095 EDMARA DE SOUSA BARROS 2959878 SSP

11155 ELISÂNGELA NÁDLA DE CARVALHO GOMES 3542897 SSP/PI

10760 ELKA FABIANA AZEDO DE SIQUEIRA SILVA 5201328 SSPPI

10840 FABRÍCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 4104221 SSP

11228 FLÁVIA REGINA BARROS MATOS 1458197 SSP PI

10978 FRANCISCA NAIARA OLIVEIRA HOLANDA 2134657 SSP

10881 FRANCISCO HENRIQUE DE LIMA LOPES 3052818 SSS PI

11380 GABRIELA ARAUJO DOS SANTOS 3350433 SSP-PI

11139 GABRIEL SOUSA DE VASCONCELOS 3218175 SSPPI

11389 GLAWILLSON DOS SANTOS FRANCA 2846164 SSPPI

11515 IDELBRANDO MADEIRA DE ALBUQUERQUE NETO 3901898 SSP/PI

11444 IVAN RODRIGUES DE SOUSA 3449857 SSP-PI

11340 JACIRA SILVA MORAIS 2.112.473 SSP/PI

10815 JESSIKA RAMILLA DE SOUSA CAVALCANTE 2814753 SSP PI

10690 JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA FILHO 2304205 SSP

11087 JOÃO GAYOSO E ALMENDRA IBIAPINA 1942419 SSP/PI

11179 JOATAN BUENO DE OLIVEIRA 2826908 SSP

11105 JOELMA SILVA CARVALHO 2813124 SSP PI

10971 JORGE RICARDO NOGUEIRA CARDOSO 3427978 SSP/PI

11301 JOSÉ EVANILSON DE SOUSA BARROS 3038259 SSP

11056 JOSÉ WELLINGTON ESCÓRCIO DE BRITO JÚNIOR 2.963.666 SSP-PI

11219 KÉSIA JORDÂNIA DO NASCIMENTO COSTA 3644361 SSP

10893 KEYLA KELLY HOLANDA VICTOR DE OLIVEIRA 2754489 SSP-PI

10829 LAENE LARA FERREIRA SOARES 3535979 SSP-PI

11096 LAILA LAIS FURTADO NOGUEIRA 2363346 SSP

11492 LANA PATRICIA VIEIRA DE SOUSA 3250222 SSP

11171 LAUDICENA RODRIGUES HIPÓLITO 3.806.667 SSP

10939 LIA ANDRADE PORTELA 2795778 SSPPI

11169 LÍGIA MENESES DOS SANTOS E SILVA 2504307 SSP

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9238 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021

Página 19

TJ
Realce

10902 LINA MELLO DE CARVALHO 1625136 SSP-PI

11352 LOHANA PATRÍCIA FERREIRA ALENCAR 2877387 SSP/PI

10941 LUÃ GONÇALVES PEREIRA ORSANO 3315704 SSP PI

10962 LUANA MENDES LEAL PESSOA 3027366 SSP

11490 LUCAS MESQUITA DE MENESES 3605087 SSP-PI

11200 LUCAS ORLEANS CAMPELO DE ALMEIDA 3383652 SSP PI

11285 LUCILA DE ALENCAR RIBEIRO 3690153 SSP

11173 LUDGARD VINICIUS ANDRADE PACHECO 3347041 SSP PI

11144 LUIZ FERREIRA DE SOUZA 1854105 SSP-PI

11193 MANUELLA BRANDAO LIMA 5002947 SSP

10912 MARCOS PATRICK CHAVES BARROSO 3.349.550 SSP-PI

10974 MARIA BEATRIZ DE LIMA MACÊDO 5018727 SSP-PI

11027 MARIA BETANHA RODRIGUES DE SOUSA 3259084 SSP

11134 MARIA CAROLINA NASCIMENTO ARAUJO 3893287 SSP

10650 MARIA CLARA MELO DE CARVALHO 3430555 PI

10985 MARIA JOSE VIEIRA BEZERRA 26.254.388-6 SSP/SP

11296 MARIA LETÍCIA DE BRITO FONTENELE 2978230 SSP

11198 MARIA LUIZA BORGES COELHO DUARTE FEITOSA 3476642 SSP/PI

11311 MARIA ROBERTA DA SILVA SANTOS 10242414 SDS

11372 MARIA VITÓRIA CARVALHO DE SOUSA 3452069 SSP-PI

10800 MARILIA LUIZA DE CARVALHO REIS 3532533 SSP-PI

11334 MARINA CORTEZ DE SOUSA 3057360 SSP PI

10641 MATHEUS SILVA DE MACEDO ARAUJO 3530239 SSP-PI

10812 MAYLSON ARAÚJO LUZ 3638030 SSPPI

11181 MAYSA SANTOS SINIMBU 2887703 SSP/PI

11478 MESSIAS RODRIGUES DA SILVA 2099346 SSP

11477 MESSIAS RODRIGUES DA SILVA 2099346 SSP

10795 MILANA DE CASTRO CHAVES 040174732010-5 SSP/MA

11504 MÔNICA LAÍS NOBREGA LEAL 3939975 SSP

11554 MYQUELANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA 2938868 SSP

11293 PRISCILA CINTHIA FARIAS DOS SANTOS 2211061 SSPPI

11330 RAYANE RAQUEL DOS REIS SANTOS 2937157 SSPPI

11280 RAYRA DÉLLIS VAZ MELO 3467351 SSP

11300 RENATO ALVES CARVALHO 2373226 SSP-PI

11138 RICARDO ANDRÉ DUARTE BATISTA 3773646 SSP-PI

11408 RICARDO DE CASTRO COSTA 8330152 SSPPI

10792 RITA GUILHERMINA FÉLIX DOS SANTOS 3600767 SSP

11505 ROBERTA BENEVIDES DE OLIVEIRA 2293837 SSPI

10808 ROSEMARY ARAUJO MACHADO 1552715 SSP PI

11151 RUANNA RAMOS BEZERRA 2981093 SSP-PI

11135 RUANN CARLOS DE SOUSA OLIVEIRA 2459119 SSP

11555 SABRINA SUÉLLEN CARREIRO DOS SANTOS 4357611 SSP/PI

10863 SAMANTA VIEIRA VOLPATO 2949744 SSP PI

11176 SARAH BARBOSA NOGUEIRA 3879193 SSP

10844 SARAH LOPES ARAÚJO 3569363 SSP-PI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9238 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021

Página 20

TJ
Realce

6.3. Portaria Nº 2679/2021 - PJPI/EJUD-PI, de 15 de outubro de 20211719626

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 4ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - 27

DE OUTUBRO DE 20211719534

10934 TADEU MENESES DE CARVALHO 3355198 SSP-PI

10838 THAÍS SANTOS SINIMBU 2887702 SSPPI

10868 THIAGO FELLIPE DE OLIVEIRA MEDEIROS 2983295 SSP-PI

11121 VALDIR NETO SANTOS ROCHA SOARES 2582570 SSP PI

11064 VICTOR VINICIUS MARTINEZ DE ALMEIDA 5002695 SSPPI

10743 WALLINSGTON ALVES LOPES DA SILVA 2827030 SSP

11518 WANDERSON DE OLIVEIRA FEITOSA 5021274 SSP PI

11510 WANDERSON LOPES ALVES 3724940 SSP

10880 WARLYTTON VICTOR SARAIVA LEITE 3541229 SSP/PI

10888 WESLEY DE SOUSA NASCIMENTO 0282938420044 SSPMA

11288 YANE RAFAELA ALVES DINO 3217760 SSP/PI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 15/10/2021, às 15:25, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e, obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias Nº 696/2021 - PJPI/TJPI/GABDESJOSJAM (2741773), a Informação Nº 65518/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD (2745192) e a Decisão Nº 11005/2021 - PJPI/EJUD-PI (2777717), protocolizado no Processo SEI sob o Nº
21.0.000089203-0.
R E S O L V E:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, 7,5 (sete e meia) diárias internacionais (2x Valor da Diária Nacional) e 01
(uma) diária nacional, com valor unitário de R$ 1.099,00 (hum mil noventa e nove reais), totalizando o valor de R$ 17.584,00 (dezessete mil
quinhentos e oitenta e quatro reais) em favor do Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, Matrícula Nº 2062380, vinculado ao Gabinete
do Desembargador José James, comarca de Teresina-PI, por seu deslocamento, em transporte aéreo, para participar do VI Congresso
Internacional de Coimbra, considerando que fora escolhido para exposição de trabalho sobre Direitos Humanos intitulado "COORDENADORIA
DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ: EFETIVANDO OS DIREITOS
HUMANOS DAS MULHERES", realizado no período de 12/10/2021 a 14/10/2021, na Universidade de Coimbra, em Lisboa - Portugal, com saída
10 de outubro de 2021 e retorno 18 de outubro do corrente ano.

SERVIDOR
CARGO/MATRÍCU
LA

LOTAÇÃO DIÁRIA

Desembargador José
J a m e s  G o m e s
Pereira

Desembargador -
M a t r í c u l a  N º
2062380

G a b i n e t e  d o
D e s e m b a r g a d o r
José James

Valor unitário de R$ 1.099,00 (um mil noventa e nove reais) , totalizando o
valor de R$ 17.584,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta e quatro reais).

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, aos 15 (quinze)
dias do mês de outubro de 2021.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 15/10/2021, às 15:25, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2778269 e o código
CRC C9936597.

PAUTA DE JULGAMENTO
4ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 4ª Câmara de Direito Público, em formato de videoconferência, a ser realizada no dia 27 de outubro de 2021, a partir das 10h.
Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Conforme determina a Portaria (Presidência) Nº 1450/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2020, seguem as instruções para
acompanhamento e acesso à sessão:
- Aqueles que estiverem aptos a realizar sustentação oral, nos termos regimentais, devem requerer inscrição em até 24h (vinte e quatro horas)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9238 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 Publicação: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021

Página 21

TJ
Realce